"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 9.900.000,00 (nove milhões e
novecentos mil reais), de acordo com o inciso III do artigo 4° e incisos I e V do artigo 5º da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-se as
classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETA:

08. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 1.240.000,00 (um milhão e duzentos e
quarenta mil reais), de acordo com o inciso II do artigo 4° e incisos I e V do artigo 5º da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-se as
classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETA:

06. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 91.800,00 (noventa e um mil e
oitocentos reais), de acordo com o inciso III do artigo 4° e incisos I e V do artigo 5º da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-se as
classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

LEI Nº 5.147, de 22 de novembro de 2021.

[...]

SERVIÇOS DE INTERNAÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA, para atender o paciente Senhor 

VANDERLEI DURAZZO, conforme Receituário/Avaliação Médica, Termo de Referência às fls. 

15/20, Proposta da CONTRATADA e decisão judicial exarada nos autos do Processo Digital n° 

1025323-41.2020.8.26.0405; Valor total de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais); e Vigência: 

12 (doze) meses. 

Processo: 16.796/2021; Contrato nº 106/2021; Contratante: Município de 

Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: R M REBELLO CONDOMÍNIO RESIDENCIAL 

PARA IDOSOS ME.; Assunto: Constitui objeto do presente instrumento a PRESTAÇÃO DE

[...]

SERVIÇOS DE INTERNAÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA, para atender a paciente Senhora 

CÉLIA LUCI PEDRO, conforme Relatório Médico, Termo de Referência às fls. 29/34, Proposta 

da CONTRATADA e decisão judicial exarada nos autos do Processo Digital n° 4000076-

51.2013.8.0405; Valor total de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais); e Vigência: 12 (doze) 

meses. 

Processo: 16.794/2021; Contrato nº 107/2021; Contratante: Município de 

Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: R M REBELLO CONDOMÍNIO RESIDENCIAL 

PARA IDOSOS ME.; Assunto: Constitui objeto do presente instrumento a PRESTAÇÃO DE

[...]

I - Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo de nº 

006890/2021 e o parecer favorável da Procuradoria Geral do Município, dando 

procedência ao pedido (fls.535), AUTORIZO o PAGAMENTO INDENIZATÓRIO a 

Associação Comunitária Nossa Senhora do Carmo – ANOSCAR no valor de R$ 60.764,82 

(Sessenta mil, setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta e dois centavos), inscrita 

no CNPJ sob o número 04.237.324/0001-07, referente ao serviço contínuo e que as 

despesas apresentadas tiveram fato gerador em consonância com o objeto da 

parceria.  

II - Publique-se;  

III - Encaminhe-se à Secretaria de Finanças - SF, para emissão da Nota de Empenho e